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Amt Ludwigslust-Land
für Gemeinde Rastow

VO/2021/191
öffentlich

Beschlussvorlage
Betreff
Beratung und Beschlussfassung zu überplanmäßigen Aufwendungen und 
Auszahlungen im PSK 21502.52543 (Schulkostenbeiträge Regionalschule)

Sachbearbeitende Dienststelle:
Ordnungsamt

Datum
22.03.2021

Sachbearbeitung:
Marko Dörrwandt
Verantwortlich:

Beteiligte Dienststellen:

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin Status

Gemeindevertretung Rastow (Entscheidung) 31.03.2021

Sachverhalt:

Im Haushaltsjahr 2020 wurde im Deckungskreis 21 für Schulumlagen Grundschule und 
Regionalschule Ausgaben in Höhe von 48.600,00 € geplant.

geplant bereits verausgabt
Grundschule 34.100,00 € 34.030,19 €
Regionalschule 14.500,00 € 9.822,35 €

Summe 48.600,00 43.852,54 €

Insgesamt sind im Deckungskreis mit Stand vom 22.03.2021 noch 4.747,46 € verfügbar.

Es liegt eine Rechnung des Amtes Stralendorf vom 02.02.2021 zur Zahlung des 
Schullastenausgleichs 2019/2020 für 8 Schülerinnen und Schüler in Höhe von 10.463,04 € 
vor.

Zur Begleichung der Schulkostenbeiträge ist eine Entscheidung zu überplanmäßigen 
Aufwendungen und Auszahlungen in Höhe von 5.715,58 € und deren Finanzierung zu treffen.

 

Beschlussantrag:
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1. Zur Begleichung von Schulkostenbeiträgen Regionalschule an das Amt Stralendorf in 
Höhe von 10.463,04 € (Schulkosten 2019/2020) wird außerplanmäßigen 
Aufwendungen und Auszahlungen im PSK 21502.52543 (Schulkostenbeiträge- 
Regionalschule/Kostenerstattung an den öffentlichen Bereich/andere Gemeinden) in 
Höhe von 5.715,58 € zugestimmt.

2. Die Deckung der überplanmäßigen Ausgaben erfolgt durch Minderausgaben im PSK 
11902.5625 (Rechtberatung/Sachverständigen, Gerichts- und ähnliche 
Aufwendungen).

 

Anlage/n:

- Rechnung Amt Stralendorf v. 02.02.2021

Notizen:
Abstimmungsergebnis:

Anzahl aller Mitglieder:
davon anwesend:

Anzahl der von der Entscheidung 
ausgeschlossenen Mitglieder:

Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:

Stimmenthaltungen:
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Amt Stralendorf
AMTSVORSTEHER

• Amt Stralendorf • Amtsverwaltung • Dorfstr. 30 • 19073 Stralendorf

Amt Ludwigslust-Land
Gemeinde Rastow
FD Schulen / Frau Becker
Wöbbeliner Str. 5
19288 Ludwigslust

Ihre Zeichen: Ihre Nachricht vom:

Posteingang

0 3. Feb 2021

Verm.....................

Amt Stralendorf für:
o die Gemeinde Dümmer
o die Gemeinde Holthusen
o die Gemeinde Klein Rogahn
o die Gemeinde Pampow
o die Gemeinde Schossin
o die Gemeinde Stralendorf
o die Gemeinde Warsow
o die Gemeinde Wittenförden
o die Gemeinde Zülow

Telefon 03869 / 7600-0
Telefax 03869 / 7600-60
E-Mail: amt@amt-stralendorfde
E-Mail: kabbe@amt-stralendorf.de
Internet: www.amt-stralendorf.de
Fachdienst:
Ordnung und Bürgerdienste

lhr Sachbearbeiter: Frau Kabbe
Zimmernummer: 100
Durchwahl:03869 / 7600-41

Unser Aktenzeichen: Unsere Nachricht vom: Datum
02.02 .2021

Zahlung des Schullastenausgleiches 2019/2020
Gymnasiales Schulzentrum „Felix Stillfried" Stralendorf

Sehr geehrte Frau Becker,

entsprechend § 115 Schulgesetz des Landes M-V (SchulG M-V) i. V. mit der Schullastenaus-
gleichsverordnung M-V (SchLAVO M-V) und der Gemeindehaushaltsverordnung
(GemHVO-Doppik M-V), in den jeweils gültigen Fassungen, erhebt das Amt Stralendorf für die
o. g. Schule den Schullastenausgleich 2019/2020 für das Haushaltsjahr 2019.

Für das Amt Stralendorf liegt ein gültiger Jahresabschluss 2019 vor. Somit erfolgt die
Endabrechnung für das Schuljahr 2019/2020.

Gemeinde Rastow

Anzahl Name Geburtsdatum Klasse Betrag
5 Guthmann, Ashley 22.11.2005 8a 1.307,88 €

Klöpfer, Merle 21.08.2005 8b 1.307,88 €
Klöpfer, Ole Willus 08.09.2007 6c 1.307,88 €
Stawitzke, Nigel 28.06.2005 9b 1.307,88 €
Zentner, Leoni 05.02.2005 8c 1.307,88 €

Zwischensumme Gemeinde Rastow: 6.539 40 €

Dienstgebäude:
Amt Stralendorf

Dorfstraße 30
19073 Stralendorf

Bürgerbüro:
Montag 09.00 - 14.00 Uhr
Dienstag 09.00 - 16.00 Uhr

Sprechzeiten:
Dienstag 09.00 - 12.00 Uhr

14.00 - 16.00 Uhr
Donnerstag 09.00 - 12.00 Uhr

14.00 - 18.00 Uhr

Bankverbindungen:
Raiffeisenbank Büchen
BIC GENODEF1BCH IBAN DE12 2306 4107 0000 2063 00
VR-Bank Mecklenburq eG
BIC GENODEF1GUE IBAN DE44 1406 1308 0000 8101 00
Sparkasse Mecklenburq-Schwerin
BIC NOLADE21LWL IBAN DE26 1405 2000 1660 0009 51

Donnerstag 09.00 - 18.00 Uhr
Freitag 09.00 - 12.00 Uhr Gläubiger-ID: DE83ZZZ00000103041
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Gemeinde Rastow OT Kraak

Anzahl Name Geburtsdatum Klasse Betrag
3 Behrens, Felix 18.12.2007 6b 1.307,88 €

Freitag, Josi Marie 09.03.2008 6b 1.307,88 €
Karnatz, Markus 01.05.2004 10b 1.307,88 €

Zwischensumme OT Kraak: 3.923,64 €

Gesamtbetrag: 10.463,04 €

Bitte überweisen Sie den Gesamtbetrag i. H. v. 10.463,04 € bis zum 19.02.2021 auf eines der
unten genannten Konten, unter Angabe des Verwendungszweckes
„Schullastenausgleich SJ 2019/2020.

Mit freundlichem Gruß
lm Auftrag

K. Kabbe
FD Ordnung und Bürgerdienste

Anlage: Schullastenendabrechnung 2019/2020; Kreditbelastung 2019; Schülerstatistik laut Stichtag; Beschluss
Feststellung Jahresabschluss und Entlastung Amtsvorsteher 2019; Ergebnisrechnungen HH 2019



Endabrechnung 2019

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 44 Absatz 2 i.V.rn. § 2 Absatz 1 GernHVO-Doppik)

2 + Zuwendungen, allgemelne Urnlagen und sonst lge Transfererträge

41451000 Zuwelsungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten Unternehrnen

41459000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von pdvaten Dritten

41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen

4 + öffent lich-recht lIche Leistungsentgelte

43220000 Entgelte

43290000 Nutzungsentgelte Amtssporthalle

5 + PrivatrechtlIche Leistungsentgelte

44110100 Mieten

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44259000 Kostenerstattung und Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich

10 +Sonst ige laufende Erträge

46270000 Versicherungserstattungen

46290000 sonstige laufende Erträge

46290100 Erstattungen Abfall

46290200 Erstattungen Abwasser / Wasser

46290400 Erstattungen Gas

46290600 Erstattungen Strom

46611000 Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen auf Forderungen

46614000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungnen (Abündungkiltersteilzeit)

endgültiges Ergebnis

21.800,00 C 42.400,00

101.581,48 E

-
- €

101.581,48 C

21.629,36 C

21.629,36 C

- c
21.461,04 C

21.461,04 E

477,85 C

477,85 E

42.111,39 E

- C

- C

42.111,39 C

16.051,50 C

C

16.051,50 C

- c
- €
• c
- c

100,38 C - C

-  C - C

0,38 C • C

Wird nicht mehr in der Doppik

gebucht, geht vom Aufwand mlt

runter

100,00 C

- C
- c
-

11 Summe der laufenden Erträge aus VerwaltungstätIgkeit (Summe der Nummern 1 bis 10) 145.250,11 E 58.162,89 C

12 — Personalaufwendungen 88.690,35 C - C

50221000 Dienstbezüge Arbeitnehmer 71.574,40 C - C

50222000 Dienstbezüge Arbeitnehmer Leistungsbezüge - C - C

50291000 Sonstige Dienstbezüge - C - C

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeltnehrner 2.786,21 C - C

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Arbeitnehmer 14.249,94 C - C

50490000 Beiträge für Sozialversicherung Sonstige - C - C

50629000 Sonstige Personalaufwendungen (Arbeitnehmer) 79,80 C - C

50900000 Pauschallerte Lohnsteuer - C - C

14 — Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 595.330,52 C 97.595,09 C

52210000 Abfall 7.875,97 C 131,08 C

52220000 Abwasser 4.470,40 C 676,94 C

52240000 Gas 31.591,34 € 6.940,43 C

52260000 Strom 24.317,33 C 7.348,00 C

52270000 Wasser 2.413,77 C 364,50 C

52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen 229.273,14 C 48.929,64 C

52320000 Bewirtschaftung der Grund- stücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeindchtungen 132.837,16 € 24,003,38 C

52350000 Fahrzeugunterhaltung 70,63 C - C

52360000 Unterhaltung Maschinen und technische Anlage 183,26 € 9.027,37 C

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 17.504,95 C 22,75 C

52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstlge Gebrauchsgegenstände bis 60C netto 4.652,86 C 103,24 €
52380100 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände von 60C- 1.000C netto 46.456,51 C - C

52440000 Aufwendungen für Sanitätsverbrauchsmaterial. Saat- und Pflanzengut - C - C

52450000 Lehr- und Unterrichtsmittel 33.425,90 C - C

52460000 Lernmit tel 39.146,33 C - C

52480000 Sonstige bezogene Leistungen 528,94 C - C

52490000 Sonstige Aufwendungen für sachleistungen und Verbrauchsmaterial (Reinigung, -mittel) 5.047,23 E 47,76 C

52559000 Kostenerstattung Schulsozialarbelt 15.534,80 C - C

15 — Abschrelbungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögensund Sachanlagen sowle auf aktivlerte
Aufwendungen für die ingangseteung und Erweiterung der Verwaltung

203.813,98 C 68.929,17 C

53200000 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände 967,59 C - C

53400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 178.657,81 C 21.640,49 C

53500000 Abschreibungen auf das infrastrukturvermögen 2.263,48 C 94,96 C

53810000 Abschreibungen auf Fahrzeuge 3.023,15 C - C

53830000 Abschrelbungen auf Betriebsvortichtungen 5,954,79 C 45.448,90 C

53850000 Abschrelbungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.947,16 C 1.744,82 C
20 — Sonstige laufende Aufwendungen 118.138,61 C 4.882,70 C

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 12,00 C - C

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände - C - C
56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 313,81 C 528,54 C

56220000 Leasing 25.450,24 C - C

56240000 Datenverarbeltung 4.220,99 C - C

56250000 Sachverständ igen-, Derichts- u ähnliche Aufwendungen 3.720,68 C 2.526,44 C

56290000 Sonstige Aufwendungen für die lnanspruchnahme von Rechten und Diensten 4.903,17 C 1.516,46 C

56310000 Büromaterial 4.111,75 C - C

56320000 Fachliteratur, Zeitschriften 853,11 € - C

56330000 Porto und Versandkosten 481,68 C - C

56340000 Telefon, Datenübertragungs- kosten 3.277,79 C 311,26 C

56411000 Gebäudeverslcherungen 6.528,84 C - C

56412000 Kfz-Verslcherungen 135,54 C - E

56414000 Unfallversicherungen a 79€ pra Schüler 55,893,13 C - C

56419000 Sonstige Versicherungen 5.113,81 C - C

56420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen - C - C
56490000 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges Sonstige - C - C
56550000 Werteberichtigungen zu Forderungen - C - C
56820000 Kraftfahrzeugsteuer 112,00 € - C

56990000 Sonstige laufende Aufwendungen der Verwa Itungstätigkeit 3.010,07 E - E
21 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 12 bls 20) 1.005.973,46 C 171.406,96 C

22 Laufendes ErgebnIs aus Verwaltungstätigkelt (Saldo der Nummern 11 und 21) - 860,723,35 € 113.244,07 C

•Umlagepflichtig nur 70% des Produktes 42400
Ergebnis 2019 im Produkt 42400 mit anteilig 70%
zegl. Kreditbelastung
Schullastenbeltraz für das Schuliahr 2019/2020 (Prod. 21800+42400+Kredltbelastung)

Anzahl der Schüler = 736

davan gymnaslaler Teil 248

- 79.270,85 €
22.608,21 C

= - 962.602,41 C

:  962.602,4 = - 1.307,88 C pro Schüler
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Amt Stralendorf
Dorfstraße 30
19073 Stralendorf

ZT (34-
LENv-

Beschlussvorlage Vorlage-Nr:
Status:
AZ:
Datum:
Wiedervorlage:

2020/AMT/335
öffentlich

16.11.2020

Beschluss über die Entlastung des Amtsvorstehers für das
Haushaltsjahr 2019
Fachdienst 11
Müller , Franziska
Beratungsfolge 14.12.2020 Amtsausschuss des Amtes

Stralendorf

Sach- und Rechtslage:
Die Prüfung des Jahresabschlusses hat zu keinen Beanstandungen geführt, die so wesentlich wären,
dass sie der Entlastung des Amtsvorstehers entgegenstehen könnten.

Der Rechnungsprüfungsausschuss hat in seiner Sitzung am 18.11.2020 beschlossen, die Entlastung
des Amtsvorstehers für das Haushaltsjahr 2019 zu empfehlen.

Der Amtsvorsteher unterliegt dem Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V.

Beschlussvorschlag:
Der Amtsausschuss des Amtes Stralendorf entlastet den Amtsvorsteher für das Haushaltsjahr 2019
aufgrund des festgestellten Jahresabschlusses 2019.

Finanzielle AuswIrkungen
keine

Bernerkungen

Aufgrund des § 24 der Kommunalverfassung des Landes M-V waren folgende Mitglieder der
Gemeindevertretung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

- Amtsvorsteher Helmut Richter
Abstimmungsergebnis

Gesetzliche Zahl der Gremiumsmitgfieder:
Zahl der anwesenden Gremiumsmitglieder:
Davon stimmberechtigt:
Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:
Stimmenenthaitungen:
ungültige Stimmen:

e
e

43
'

(1. Steilv. Arntsvorsteher)

Ausdruck vom: 03.12.2020
Seite:1/2



Amt Stralendorf
Dorfstraße 30
19073 Stralendorf

tr,

1 o
-1Z-ENO

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: 2020/AMT/334
Status: öffentlich
AZ:
Datum: 16.11.2020
Wiedervorlage:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Beschiuss über die Feststeltung des Jahresabschlusses 2019

Fachdienst 11
Müner, Franziska
Beratungsfolge 14.12.2020 Amtsausschuss des Amtes

Stralendorf

Sach- und Rechtstane:
Der Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Stralendorf und Herr Necke (sachverständiger Dritter)
haben den Jahresabschluss des Amtes Straiendorf zum 31.12.2019 gemäß § 3a KPG M-V geprüft.

Der Rechnungsprüfungsausschuss hat das Ergebnis in seinem Prüfbericht und seinem
Prüfungsvermerk zusammengefasst und einen uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt. Der
Jahresabschluss, Prüfbericht, Prüfungsvermerk sowie der Bestätigungsverrnerk sind der Voriage
beigefügt.

Die Prüfung des Jahresabschlusses hat zu keinen Beanstandungen geführt, die so wesentlich wären,
dass sie der Feststellung des Jahresabschlusses durch den Amtsausschuss entgegenstehen
könnten.
Der Prüfbericht lag dem Amtsvorsteher zur Einsicht und Stellungnahme vor.

Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen
Ergebnisvortrag inkl. Jahresergebnis 2019
Liquiditätsbestand zum 31.12.2019
(ohne Mitgiiedsgemeinden)

-365.835,47 Euro
81.886,23 Euro

283.714,14 Euro

Beschiussvorschlaq:
Der Amtsausschuss des Amtes Stralendorf stellt den Jahresabschluss 2019 fest.

Finanzielle Auswirkunged
keine

Bemerkungen
Aufgrund des § 24 der Kommunalverfassung des Landes M-V waren keine/folgende Mitglieder der
Gemeindevertretung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Ausdruck vom: 03.12.2020
Seite: 1/2
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Amt Stralendorf 2019
Ergebnisrechnung 424 Erläuterung

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2019

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2019

Ergebnis
des Haushalts-

ja2horle9s

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2019

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2018

Übertragung
von Ermach-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonurnmer

in €
1 2 3 4 5 6 7

1 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40

2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge 42.100,00 0,00 42.100,00 42.111,39 -11,39 42.111,40 0,00 41

41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuwendungen 42.100,00 0,00 42.100,00 42.111,39 -11,39 42.111,40 0,00

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 16.000,00 0,00 16.000,00 16.051,50 -51,50 18.040,00 0,00 43

43290000 Benutzungsgebühren, Beiträge und ähnliche
Entgelte Sonstiges 16.000,00 0,00 16.000,00 16.051,50 -51,50 18.040,00 0,00

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441, 443-445

6 +Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442, 447, 448

7 + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Verrninderung des Bestandes an fertigen und
unfertigen Erzeugnissen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 + Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452

9 + Zinserträge und sonsäge Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47

10 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der
Nummem 1 bis 10) 58.100,00 0,00 58.100,00 58.162,89 -62,89 60.151,40 0,00

12 - Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.378,52 0,00 50

50221000 Dienstbezüge Arbeitnehmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.510,33 0,00

50222000 Dienstbezüge Arbeitnehmer Leistungsbezüge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,23 0,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,88 0,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung
Arbeitnehmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 686,98 0,00

50900000 Pauschalierte Lohnsteuer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 0.00

13 - Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51

14 - Aufiwendungen für Sach- und Dienstleistungen 86.100,00 0,00 86.100,00 97.595,09 -11.495,09 73.845,99 0,00 52

52210000 Abfall 200,00 0,00 200,00 131,08 68,92 131,10 0.00
52220000 Abwasser 900,00 0,00 900,00 676,94 223,06 974,79 0,00

52240000 Gas 8.000,00 0,00 8.000,00 6.940,43 1.059,57 7.022,18 0,00

52260000 Strom 11.000,00 0,00 11.000,00 7.348,00 3.652,00 7.011,00 0,00
52270000 Wasser 500,00 0,00 500,00 364,50 135,50 520,66 0.00
52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen 30.000,00 0,00 30.000,00 48.929,64 -18.929,64 14.706,35 0,00

52320000 Bewirtschaftung der Grund- stücke,
Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen 20.800,00 0,00 20.800,00 24.003,38 -3.203,38 18.135,60 0,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen
Anlagen 11.000,00 0,00 11.000,00 9.027,37 1.972,63 21.811,51 0,00
52370000 Unterhaltung der Betriebs- und
Geschäftsausstattung 500,00 0,00 500,00 22,75 477,25 425,78 0,00
52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,

Ausrüstungs- und sonslige Gebrauchsgegenstände 500,00 0,00 500,00 103,24 396,76 87,55 0,00

52380100 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 60 -
1.000 Euro 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.879,80 0,00
52490000 Aufwendungen Verbrauchsmittel
Reinigungsmaterial 200,00 0,00 200,00 47,76 152,24 139,67 0.00

15 - Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf
Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 69.100,00 0,00 69.100,00 68.929,17 170,83 68.901,70 0,00

5300-5393.
5395-5399

53400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte 21.700,00 0,00 21.700,00 21.640,49 59.51 21.640,49 0,00

53500000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 100,00 0,00 100,00 94,96 5,04 94,96 0,00

53830000 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen 45.500,00 0,00 45.500,00 45.448,90 51,10 45.448,90 0,00
53850000 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstattung 1.800.00 0,00 1.800,00 1.744,82 55,18 1.717.35 0,00

19.1 .2020 17:58:36
Nutzer: 00035 Frau Müller
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Amt Stralendorf • 2019
Ergebnisrechnung 424 Erläuterung

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2019

Ubertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2019

Ergebnis
des Haushalts-

ja2horie9s

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2019

Ergebnis
des Haushalts-

vonahres
2018

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Konlonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

16 -Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5394

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
TransferaubNendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55

19 - Zinsaufwendungen und sonstige FinanzauWendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57

20 - Sonstige laufende Aufwendungen 5.400,00 0,00 5.400,00 4.882,70 517,30 4.740,97 0,00 56

56210000 Mieten, Pachten und Erbbau- zinsen 300,00 0,00 300,00 528,54 -228,54 0,00 0,00

56250000 Sachverständigen-, Gerichts- u ähnliche
Aukendungen 600,00 0,00 600,00 2.526,44 -1.926,44 440,30 0,00

56290000 Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 2.000,00 0,00 2.000,00 1.516,46 483,54 2.185,74 0,00

56340000 Telefon, Datenübertragungs- kosten 300,00 0,00 300,00 311,26 -11,26 257,03 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 719,66 0,00

56419000 Sonstige Versicherungen 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.138,24 0,00

21 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der
Nummern 12 bis 20) - 160.600,00 0,00 160.600,00 171.406,96 -10.806,96 151.867,18 0,00

22 ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und
21) -102.500,00 0,00 -102.500,00 413.244,07 10.744,07 -91.715,78 0,00

23 + Außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 591

25 Jahresergebnis (Jahresüberschussl
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der Rücklagen
(Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich
Nummer 24) 0,00 0,00 0,00 413.244,07 0,00 0,00 0,00

26 - Einstellung in die Kapitalrücklage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592

27 + Entnahmen aus der Kapitalrücklage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492

28 - Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem

kommunalen Finanzausgleich • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593

29 + Entnahmen aus der Rücklage für Belastungen aus
dem kommunalen Finanzausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493

30 + Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen

Ergebnisrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494-499

31 Jahresergebnis (Jahresüberschussl
Jahresfehlbetrag) (Nummer 25 zuzüglich Nummern
27, 29 und 30 zuzüglich Nummern 26 und 28) 0,00 0,00 0,00 413.244,07 0,00 0,00 0,00

nachrichtlich:
-

32 Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember
des Haushaltsjahres (Summe der Nummern 31 und 32) 0,00 0,00 0,00 -113.244,07 0,00 0,00 0,00

2 q:/hkr/form-hh/f-rechnung.rtf 19.11.2020 17:58:36
Nutzer: 00035 Frau Müller



Amt Stralendorf 2019
Ergebnisrechnung 218 Erläuterung

Nr. Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2019

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
H aushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2019

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2019

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2019

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2018

Übertragung
von Ermach-
ligungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

1 + Steuem und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40

2 +Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge 1.184.600,00 0,00 1.184.600,00 1.167.203,32 17.396,68 1.011.700,98 0,00 41

41443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke von Gemeinden und Gerneindeverbände 1.083.100,00 0,00 1.083.100,00 1.065.621,84 17.478,16 909.612,03 0,00

41510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuwendungen 101.500,00 0,00 101.500,00 101.581,48 -81,48 102.088,95 0,00

3 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42

4 + Offendich-rechtliche Leistungsentgelte 21.600,00 0,00 21.600,00 21.629,36 -29,36 20.799,00 0,00 43

43220000 Entgelte 21.600,00 0,00 21.600,00 21.629,36 -29,36 20.799,00 0,00

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 22.000,00 0,00 22.000,00 21.461,04 538,96 22.205,01 0,00 441, 443-445

44110100 Mieten 22.000,00 0,00 22.000,00 21.461,04 538,96 22.205,01 0.00

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 21.600,00 0,00 21.600,00 21.576,11 23,89 30.141,60 0,00 442, 447, 448

44243010 Kostenerstattung Grundschulneubau 21.100,00 0,00 21.100,00 21.098,26 1,74 29.779,28 0,00

44259000 Kostenerstattung und Kostenum- lagen vom
sonstigen privaten Bereich 500,00 0,00 500,00 477,85 22,15 362,32 0.00

7 + Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Verminderung des Bestandes an fertigen und
unfertigen Erzeugnissen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 +Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452

9 +Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47

10 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 100,38 -100,38 4.533,70 0,00 46

46270000 Versicherungserstattungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 546,64 0,00

46290000 Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,38 -0,38 3.987,06 0,00
46611000 Erträge aus der Auflösung von
Wertberichligungen auf Forderungen 0,00 0,00 0,00 100,00 -100,00 0,00 0,00

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der
Nummern 1 bis 10) 1.249.800,00 0,00 1.249.800,00 1.231.970,21 17.829,79 1.089,380,29 0,00

12 - Personalaufwendungen 86.100,00 0,00 86.100,00 88.690,35 -2.590,35 101.309,23 0,00 50

50221000 Dienstbezüge Arbeitnehmer 48.200,00 0,00 48.200,00 71.574,40 -23.374,40 81,000,67 0,00

50222000 Dienstbezüge Arbeitnehmer Leistungsbezüge 900,00 0,00 900,00 0,00 900,00 1.005,86 0.00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 26.800,00 0,00 26.800,00 2.786,21 24.013,79 2.989,30 0,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung
Arbeitnehmer 9.900,00 0,00 9.900,00 14.249,94 -4.349,94 16.011,04 0,00
50629000 Sonstige Personalaufwendungen (Arbeitnehmer) 100,00 0,00 100,00 79,80 20,20 79,80 0,00

50900000 Pauschaliele Lohnsteuer 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 222,56 0,00

13 - Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 496.300,00 0,00 496.300,00 595.330,52 -99.030,52 647.674,62 0,00 52

52210000 Abfall 9.000,00 0,00 9.000,00 7.875,97 1.124,03 9.183,64 0,00

52220000 Abwasser 4.500,00 0,00 4.500,00 4.470,40 29,60 37.524,50 0,00

52240000 Gas 35.000,00 0,00 35.000,00 31.591,34 3.408,66 32.147,92 0,00
52260000 Strom 30.000,00 0,00 30.000,00 24.317,33 5.682,67 27.102,10 0,00
52270000 Wasser 3.000,00 0,00 3.000,00 2.413,77 586,23 3.232,76 0,00

52310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeindchtungen 150.000,00 0,00 150.000,00 229.273,14 -79.273,14 268.536,83 0,00

52320000 Bewirtschaftung der Grund- stücke,
Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen 100.000,00 0,00 100.000,00 132.837,16 -32.837,16 111.194,34 0,00

52350000 Fahrzeugunterhaltung 0,00 0,00 0,00 70,63 -70,63 54,21 0,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen
Anlagen 1.000,00 0,00 1.000,00 183,26 816,74 858,59 0,00
52370000 Unterhaltung der Betriebs- und
Geschäftsausstattung 11.000,00 0,00 11.000,00 17.504,95 -6.504,95 7.380,82 0,00

52380000 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 11.000,00 0,00 11.000,00 4.652,86 6.347,14 7.339,22 0,00

19.11.2020 17:53:21
Nutzer: 00035 Frau Müller
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Amt Stralendorf 2019
Ergebnisrechnung 218 Erlauterung

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

Ermächti-
gungen des
Haushalts-

jahres
2019

Übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-
gungen im

Haushaltsjahr
2019

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2019

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2019

Ergebnis
des Haushalts-

vorjahres
2018

Übertragung
von Ermäch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

52380100 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-,
Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 60 -

1.000 Euro 50.000,00 0,00 50.000,00 46.456,51 3.543,49 45.696,56 0,00

52440000 Auf.vendungen für Sanitätsverbrauchsmaterial,
Saat- und Pflanzengut 300,00 0,00 300,00 0,00 300,00 170,04 0,00

52450000 Lehr- und Unterrichtsmittel 25.000,00 0,00 25.000,00 33.425,90 -8.425,90 28.270,14 0,00

52460000 Lernmittel 40.000,00 0,00 40.000,00 39.146,33 853,67 39.607,20 0,00

52480000 Sonstige bezogene Leistungen 2.000,00 0,00 2.000,00 528,94 1.471,06 9.222,08 0,00

52490000 Aufwendungen Verbrauchsmittel
Reinigungsmaterial 4.500,00 0,00 4.500,00 5.047,23 -547,23 4.123,11 0,00

52559000 Kostenerstattungen an den sonstigen privaten
Bereich 20.000,00 0,00 20.000,00 15334,80 4.465,20 16.030,56 0,00

15 - Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf
Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die
lngangsetzung und Erweiterung der Verwaltung 221.700,00 0,00 221.700,00 203.813,98 17.886,02 259364,22 0,00

5300-5393,
5395-5399

53200000 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände 1.000,00 0,00 1.000,00 967,59 32,41 2.381,78 0,00

53400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechle 178.700,00 0,00 178.700,00 178.657,81 42,19 178.657,79 0,00

53500000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 2.300,00 0,00 2.300,00 2.263,48 36,52 2.263,48 0,00

53810000 Abschreibungen auf Fahrzeuge 3.100,00 0,00 3.100,00 3.023,15 76,85 3.023,15 0,00

53830000 Abschreibungen auf Betriebsvorrichtungen 6.000,00 0,00 6.000,00 5.954,79 45,21 5.954,78 0,00

53850000 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstattung 30.600,00 0,00 30.600,00 12.947,16 17.652,84 29.744,51 0,00

53920000 außerplanmäßige Abschreibungen auf
Sachanlagen 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.538,73 0,00

16 - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen
Abschreibungen überschreiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5394

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55

19 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzauhvendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57

20 - Sonstige laufende Aufwendungen 124.100,00 0,00 124.100,00 118.138,61 5.961,39 119.764,39 0,00 56

56130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen u Dienstgänge 100,00 0,00 100,00 12,00 88,00 205,40 0,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,
persöniiche Ausrüstungsgegenstände 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbau- zinsen 200,00 0,00 200,00 313,81 -113,81 20292 0,00

56220000 Leasing 30.000,00 0,00 30.000,00 25.450,24 4.549,76 28.905,60 0,00

56240000 Datenverarbeitung 4.600,00 0,00 4.600,00 4.220,99 379,01 1.597,08 0,00

56250000 Sachverständigen-, Gerichts- u ähnliche
Aufwendungen 2.200,00 0,00 2.200,00 3.720,68 -1,520,68 1.793,33 0,00

56290000 Sonstige Aufwendungen für die
lnanspruchnahme von Rechten und Diensten 2.600,00 0,00 2.600,00 4.903,17 -2.303,17 2.640,77 0,00

56310000 Büromaterial 4.700,00 0,00 4.700,00 4.111,75 588,25 3.991,69 0,00

56320000 Fachliteratur, Zeitschriften 800,00 0,00 800,00 853,11 -53,11 892,93 0,00

56330000 Porto und Versandkosten 500,00 0,00 500,00 481,68 18,32 482,04 0,00

56340000 Telefon, Datenübertragungs- kosten 2.500,00 0,00 2.500,00 3.277,79 -777,79 2.892,78 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 7.000,00 0,00 7.000,00 6.528,84 471,16 9.278,00 0,00

56412000 Kfz-Versicherungen 200,00 0,00 200,00 135,54 64,46 0,00 0,00

56414000 Unfallversicherungen 55.800,00 0,00 55.800,00 55.893,13 -93,13 53.874,37 0,00

56419000 Sonslige Versicherungen 5.000,00 0,00 5.000,00 5.113,81 -113,81 4.951,61 0,00

56550000 Werieberichligungen zu Forderungen 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 220,00 0,00

56820000 Kraftfahrzeugsteuer 200,00 0,00 200,00 112,00 88,00 112,00 0,00

56890000 Sonstige betriebliche Steuer aufwendungen 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 000 0,00

56990000 Sonstige laufende Aufwendungen der

Verwaltungstätigkeit 7.000,00 0,00 7,000,00 3.010,07 3.989,93 7.723,87 0,00
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Amt Stralendorf 2019
Ergebnisrechnung 218 Erläuterung

Nr.
Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

Ermächü-
gungen des
Haushalts-

jahres
2019

Übertragene
Ermächü-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Gesamt-
ermächti-

gungen im
Haushaltsjahr

2019

Ergebnis
des Haushalts-

jahres
2019

Abweichung
im Haushalts-

jahres
2019

ebnisErg
des Haushalts-

vorjahres
2018

Übertragung
von Ermäch-
ügungen in
n"allsri, ait..s-

folgejahre
Kontonummer

in €
1 2 3 4 5 6 7

21 Summe der ordentl ichen Aufwendungen (Summe der
Nummern 12 bis 20) 928.200,00 0,00 928.200,00 1.005.973,46 -77.773,46 1.128.312,46 0,00

22 ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und
21) 321.600,00 0,00 321.600,00 225.996,75 95.603,25 -38.932,17 0,00

23 +Außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 591

25 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der Rücklagen
(Nummer 22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich
Nummer 24) 0,00 0,00 0,00 225.996,75 0,00 0,00 0,00

26 - Einstellung in die Kapitalrücklage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592

27 + Entnahmen aus der Kapitalrücklage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492

28 - Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem
kommunalen Finanzausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593

29 + Entnahmen aus der Rücklage für Belastungen aus
dem kommunalen Finanzausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493

30 + Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen
Ergebnisrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494.499

31 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag) (Nummer 25 zuzüglich Nummern
27, 29 und 30 zuzüglich Nummern 26 und 28) 0,00 0,00 0,00 225.996,75 0,00 0,00 0,00

nachrichtlich:

32 Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Erg ebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember
des Haushaltsjahres (Summe der Nummern 31 und 32) 0,00 0,00 0,00 225.996,75 0,00 0,00 0,00
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